AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÕES

O Município de Tubarão/SC informa que, diante da atual situação de emergência que se encontra o país

decorrente  da  propagação  e  enfrentamento  ao  COVID-19  e,  de  acordo  com  os  termos  do  Decreto

Municipal  nº  4989/2020  e  demais  determinações  e  recomendações  originárias  de  órgãos  públicos  e

fiscalizadores, decide SUSPENDER as licitações a seguir relacionadas:

- Pregão Presencial nº 01/2020 – Fundação Municipal de Educação;

- Pregão Presencial nº 04/2020 – PMT;

- Pregão Presencial nº 05/2020 – PMT;

- Tomadas de Preços nº: 05, 06, 07 e 08/2020 - PMT

- Concorrência nº 01/2020 – PMT.

Pedidos de esclarecimentos poderão ser enviados via sistema 1Doc, por meio de “Protocolo”, através do

link: https://tubarao.1doc.com.br/atendimento.

Publique-se.

Tubarão SC, 24 de março de 2020.

____________________ ______________________     ____________________

Darlan Mendes da Silva Matheus Cardoso Barreto      Karla Vitoreti Cipriano

    Gerente de Gestão             Pregoeiro           Presidente da Comissão de Licitação

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE TUBARÃO
Rua Felipe Schmidt, 108, Centro, Tubarão/SC – CEP 88701-180
Telefone (48) 3621-9000 – www.tubarao.sc.gov.br